ESTADO DE SANTA CATARINA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete Dep. Tiago Zilli

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder,

considerando que:

- Onildo Dalbosco Júnior tomou posse como presidente da Federação

das Câmaras de Dirigentes Lojistas de Santa Catarina (FCDL) - gestão 2023-

2025;

requer o encaminhamento de MOÇÃO ao Presidente da FCDL, nos

seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina,

acolhendo proposição do Deputado Tiago Zilli, aplaude o novo

presidente da FCDL Onildo Dalbosco Júnior pelos relevantes serviços

prestados à comunidade. Atenciosamente, Deputado Mauro De

Nadal Presidente

Aplaude o novo presidente

da FCDL Onildo Dalbosco

Júnior.

Sala das Sessões,

Deputado Tiago Zilli

ELEGIS

Sistema de Processo

Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Tiago Zilli, em

21/03/2023, às 14:02.